

全方位學習津貼 運用計劃
24-25學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。
聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分								
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
例子	職業體驗活動	2022年11月	中一至中三	200	\$20,000.00	\$100.00									
1	Public Speaking Training Toastmaster	02/10/24-21/05/25	F.2 - F.5	20	\$10,000.00	\$500.00	提升學業成績,學習技巧訓練	智能發展	教師觀察	✓					CSW
2	Canadian English Writing	10/09/24-30/08/25	F.1 - F.6	30	\$15,000.00	\$500.00	Improve students writing skills	智能發展	教師觀察	✓					KIU
3	舞蹈學會	2/10/24-21/05/25	F1-F5	40	\$30,000.00	\$750.00	讓學生參與有益身心的活動，提升對舞蹈藝術的興趣。	體藝發展	教師觀察			✓			CSF
4	TWGHS Joint Secondary Schools English Camp 2025	01/06/25-01/08/25	F.1 - F.5	20	\$12,400.00	\$620.00	To strengthen students' confidence in using English.	智能發展	教師觀察	✓					LKK
5	Lunchtime English speaking Workshop	01/12/2024	F.1 - F.6	20	\$10,000.00	\$500.00	To build up students' confidence in speaking	智能和體藝發展	教師觀察	✓		✓			LKK
6	English Ambassador Training	01/09/24-31/08/25	F.1 - F.5	40	\$40,000.00	\$1,000.00	To improve our students' English skills and widen their horizons.	智能發展	教師觀察	✓					LKK
7	中文第七十六屆香港校際朗誦節朗誦比賽	18/11/24-18/12/24	F.1 - F.6	15	\$4,800.00	\$320.00	提升學生對學習語文的興趣，感受文章的美，提升同學的自信心。	智能發展	教師觀察	✓					CYY YIL
8	English Rugby	03/10/24-30/04/25	F.1 - F.5	20	\$24,000.00	\$1,200.00	Improve students learning in English sports	智能發展	教師觀察	✓					KEN, WSK
9	English Drama Club	01/10/24-13/07/25	F.1 - F.4	20	\$48,000.00	\$2,400.00	To build students' confidence in speaking English, to engage students with all four languages skills in English.	智能和體藝發展	教師觀察	✓		✓			YHY, NET
10	西樂團	15/09/24-31/08/25	F.1 - F.6	20	\$28,000.00	\$1,400.00	培育音樂氣氛	智能和體藝發展	教師觀察	✓		✓			YIN
11	中辯學會思辨訓練	15/10/24-20/05/25	F.1 - F.5	20	\$29,600.00	\$1,480.00	提升學生辯論技巧	智能和體藝發展	教師觀察	✓		✓			HOY
12	中六地理營	22/10/24-23/10/24	F.6	20	\$6,400.00	\$320.00	以實地考察認識地理科	智能發展	教師觀察	✓					CYM, KCY
13	茶療學會	09/10/24-30/04/25	F.5	20	\$1,000.00	\$50.00	培養學生正面情緒，放鬆心身。	智能發展	教師觀察, 學生問卷調查	✓					SHA
14	中文戲劇學會	09/10/24-28/03/25	F.1 - F.4	20	\$9,600.00	\$480.00	透過戲劇活動學習表達自己所思所想	智能和體藝發展	教師觀察	✓		✓			LYW
15	數學桌遊課程	10/2024-12/2024	F.1 - F.5	20	\$6,400.00	\$320.00	透過課程提升同學對數學的興趣	智能和體藝發展	教師觀察	✓		✓			SHA
16	數學學會比賽	10/2024-07/2025	F.1 - F.5	20	\$1,600.00	\$80.00	鼓勵同學參加校外比賽	智能發展和價值觀教育	教師觀察, 導師回饋	✓	✓				LKF
17	數學學會校內獎品和棋類	09/2024-07/2025	F.1 - F.5	30	\$1,440.00	\$48.00	獎勵得獎同學，購買課程物資	智能和體藝發展	教師觀察, 導師回饋	✓		✓			LKF
18	樂器班	14/10/24-30/06/25	F.1 - F.5	30	\$30,000.00	\$1,000.00	讓學生能增加對樂器的認識、發掘自己的興趣和才能和認識志同道合者朋友，提升對音樂的興趣和認識。	智能和體藝發展	教師觀察, 導師回饋	✓		✓			YIN
19	2024-2025年度香港音樂比賽	01/09/24-30/06/25	F.1 - F.6	30	\$24,000.00	\$800.00	增加學生表演機會，並透過參與校外的音樂比賽提升學生自信和滿足感，培養對音樂的終身興趣，提高對音樂的重視	智能和體藝發展	教師觀察, 學生問卷調查,	✓		✓			YIN

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均 預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察/ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組/ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
20	合唱團	08/10/24-30/06/25	F.1 - F.6	50	\$52,000.00	\$1,040.00	發展合唱團，培養校園的音樂風氣，提升音樂興趣。讓樂團成員增加比賽經驗，亦見識其他學校的樂團，提升樂團質素	智能發展	教師觀察, 學生問卷調查	✓				✓	YIN
21	藝術週 (音樂)	1/10/24-10/07/25	F.1 - F.5	200	\$2,400.00	\$12.00	提升學生評賞音樂的能力和對美感和音樂文化的認識，培養對音樂的終身興趣，提高對音樂的重視	智能發展	教師觀察, 學生問卷調查	✓					YIN
22	陶藝班	02/10/24-23/05/25	F.1 - F.5	25	\$6,000.00	\$240.00	透過課程學習基本陶藝手捏及上釉技巧，並在課程完結時成功製作2件成品。學生可嘗試以手捏方式創作並親身體驗上釉和參與燒製的感覺，分享由一團泥變成一個作品的樂趣，過程有成功/失敗，讓學生挑戰自我。	智能發展、提升學業成績	教師觀察, 導師回饋	✓					CYY, YIL
23	繪畫工作坊	02/10/24-27/05/25	F.1 - F.5	25	\$8,000.00	\$320.00	透過美化垃圾筒的共通創作，把藝術氣氛帶到校園每一個角落並美化校園，同時提高學生對藝術科目的興趣。工作坊會教授繪畫表現技巧，共同探索藝術之趣味。創作過程中會與藝術家交流，亦能加深學生對藝術的理解與興趣，同時帶來滿足感。	智能和體藝發展	教師觀察, 導師回饋	✓		✓			CYY, YIL
24	電繪工作坊	08/11/24-13/07/25	F.1 - F.5	25	\$8,000.00	\$320.00	全面覆蓋不同藝術技巧，提升學生的觀察以及圖像發展，讓他們把自己的感受、意念視象化出來。運用日常生活及名畫做例子，由淺入深讓學生學到不同的繪畫方式及理論，例如配色技巧、立體剪裁、畫面構造等等，運用電繪的力量，發揮創造力和想像力。	智能和體藝發展	教師觀察			✓			CYY, YIL
25	校園電台工作坊	08/11/24-13/07/25	F.1 - F.5	20	\$8,000.00	\$400.00	提供一個全方位媒體教育的學習經歷，教授學生自行諳備、製作及欣賞電視節目，展現多元智能，加強各種共通能力。	智能和體藝發展	教師觀察, 學生問卷調查			✓			LWH
26	STEAM課程	08/11/24-13/07/25	F.3 - F.5	30	\$8,000.00	\$266.67	本活動內容加入了STEAM的元素使學生的創意能夠實現，透過建構學生成就感達至鼓勵學生勇於創新、敢於表達的態度	價值觀教育	教師觀察		✓				CYY, TKW
27	STEM workshop	02/2025-06/2025	F.1 - F.4	30	\$4,000.00	\$133.33	很多遊戲都與數學及STEM息息相關，讓學生透過工作坊，學會應用到不同的數學理論。	與工作有關經驗	教師觀察					✓	CYY, YIL
28	STEM BOOK FAIR	22/11/2024	F.1 - F.4	40	\$32,000.00	\$800.00	提升學生對數理能力、解難能力、科學等知識的興趣	生涯規劃	教師觀察	✓			✓		LKK
29	初中數學奧林匹克班	09/11/24-17/05/25	F.1 - F.3	40	\$36,480.00	\$912.00	提升數學解難能力，幫同學準備參加校外數學比賽，增強同學對數學的自信心。	價值觀教育	教師觀察, 導師回饋		✓		✓		LKF
30	Fun Day	07/12/24-03/03/25	F.1-F.6	80	\$40,000.00	\$500.00	Learn English through positive education booth games to match the school major concern	價值觀教育	教師觀察, 學生問卷調查, 導師回饋	✓	✓				CHE
31	CoSpaces VR製作課程	16/09/24-23/09/24	F.1 - F.4	35	\$5,858.00	\$167.37	學生透過活動利用軟件體驗製作VR場景	智能發展	教師觀察, 導師回饋	✓					YHK
32	30周年校慶MV短片製作體驗工作坊	01/10/24-01/04/25	F.1-F.6	40	\$100,000.00	\$2,500.00	學習製作MV，聲畫如何配合音樂製作相應的畫面。 學習錄製的技巧和唱歌的技巧。	智能發展	教師觀察	✓					YIN
33	柔道訓練	01/09/24-31/08/25	F.1 - F.6	30	\$41,250.00	\$1,375.00	讓學生參與有益身心、強健體魄的活動，並灌輸行常運動的概念及重要性。提供一個理想及安全的柔道課程，引發學生們對柔道的興趣和武術運動的正確觀念。	智能和體藝發展	學生問卷調查	✓		✓			LKK
34	領袖訓練	13/12/24-23/06/25	F.3 - F.5	40	\$6,000.00	\$150.00	提升學生領袖才能，加強團體合作。	智能發展和價值觀教育	教師觀察, 學生問卷調查, 導師回饋	✓	✓				FAI
35	陸運會2425	23/9/24-24/09/24	F.1 - F.6	665	\$14,000.00	\$21.05	按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度	智能和體藝發展	教師觀察, 導師回饋	✓		✓			LCM
36	男子排球隊訓練	16/09/24-31/08/25	F.1 - F.4	40	\$45,000.00	\$1,125.00	提供男子排球訓練	智能和體藝發展	教師觀察, 導師回饋	✓		✓			LKF
37	Badminton Training Course	11/09/24-09/07/25	F.1 - F.6	40	\$21,000.00	\$525.00	To provide badminton training to students for better performance in inter-school badminton competitions	智能和體藝發展	教師觀察, 學生問卷調查	✓		✓			MCH

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (\$)	人均預算開支 (\$)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
4															
5															
(如空間不足，請於上方插入新行。)															
			第1.2項預算總計	0	\$0.00										
			第1項預算總計	3,245	\$1,346,788.00										

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源 (學校必須填寫此部分)

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
例子	STEM學習套件	STEM興趣小組活動	\$50,000.00
1	網球隊訓練裝備		\$1,000.00
2			
3			
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項預算總開支			\$1,000.00
第1及第2項預算總開支			\$1,347,788.00

第3項：預期受惠學生人數 (學校必須填寫此部分)

全校學生人數：	685
預期受惠學生人數：	600
佔全校學生人數百分比 (%)：	88%

全方位學習聯絡人姓名：	方煜華
職位：	學生事務委員會主任

2023/24 學年帶來的累積盈餘：\$149,945.68

2024/25學年 撥款額：\$1,236,410.00

預計總支出：\$1,347,788.00

預計盈餘：-\$111,378.00

2024/25學年 預計的累積盈餘：\$38,567.68